

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

1401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor				
Razão Social / Nome	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
RICARDO ANTONIO DOS REIS	02.837.609/0001-45	104	0564-9	1128-4
Endereço			Telefone	
RUA VEREADOR KAVEFES ABRAAO, RUA KAVEFFS ABRAO Nº 295, CENTRAL, CATALAO-GO			(64) 6434414667	

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20230298	211	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
05/01/2023	211762	PREGÃO	5	2023000492
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		725.819,99	42.580,00	683.239,99

Dotação		Vínculo	
Natureza de despesa	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS	
Sub elemento de despesa	3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		
Classificação funcional		Crédito	
08.122.4010-4020-FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS		ORÇAMENTÁRIO	

Valores	Valor do empenho
	42.580,00

Histórico
EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE SUPERMERCADO, MATERIAIS E LIMPEZA E HIGIENE EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL DE CATALÃO DE ACORDO COM A ATA Nº005/2022, PREGÃO Nº005/2022, COM VIGENCIA DE 23/02/2022 A 22/02/2023, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	27206	ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM DE 1 KG	- ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM DE 1 KG	800,00	9,05000	7.240,00
5	27210	ARROZ POLIDO EMBALAGEM DE 05 KG TIPO I	- ARROZ POLIDO EMBALAGEM DE 05 KG TIPO I	1050,00	18,97000	19.918,50
35	27248	MILHO PARA CANJICA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G	- MILHO PARA CANJICA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G	270,00	2,96000	799,20
37	66499	MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA 170GR	- MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA 170GR	470,00	2,49000	1.170,30
39	37498	POLPA CONGELADA NATURAL SABOR GOIABA 100 GRAMAS	- POLPA CONGELADA NATURAL SABOR GOIABA 100 GRAMAS	1000,00	1,70000	1.700,00
40	27254	POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA SABOR ACEROLA PACOTE DE 100 G	- POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA SABOR ACEROLA PACOTE DE 100 G	500,00	1,70000	850,00
41	27256	POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA SABOR CAJU PACOTE DE 100 G	- POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA SABOR CAJU PACOTE DE 100 G	500,00	1,60000	800,00
42	27253	POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA SABOR ABACAXI PACOTE DE 100 G	- POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA SABOR ABACAXI PACOTE DE 100 G	500,00	1,90000	950,00
43	27259	POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA SABOR MARACUJÁ PACOTE DE 100 G	- POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA SABOR MARACUJÁ PACOTE DE 100 G	500,00	2,15000	1.075,00
44	37499	POLPA CONGELADA NATURAL CUPUAÇU 100 GRAMAS	- POLPA CONGELADA NATURAL CUPUAÇU 100 GRAMAS	500,00	2,19000	1.095,00
45	37500	POLPA CONGELADA DE GRAVIOLA 100 GRAMAS	- POLPA CONGELADA DE GRAVIOLA 100 GRAMAS	1300,00	2,19000	2.847,00
46	27261	POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA SABOR UVA PACOTE DE 100 G	- POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA SABOR UVA PACOTE DE 100 G	600,00	2,19000	1.314,00
48	27263	REFRIGERANTE DE 2 LITROS SABOR GUARANA	- REFRIGERANTE DE 2 LITROS SABOR GUARANA	650,00	4,34000	2.821,00

Liquido por extenso

*****(QUARENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E OITENTA REAIS)*****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

GABRIEL LEITE CORTEZ VIEIRA
Usuário do Sistema